
Wijziging Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2020/1 

Burgemeester en wethouders van Purmerend, 

  

gelet op de artikel 225 van de Gemeentewet en artikel 2 van de Parkeerverordening Purmerend 2020; 

  

Overwegende dat: 

  

• Op 1 januari 2022 de overgangsregeling (artikel 6, lid 5) is vervallen die stelt dat bewoners van 

de Liduinatuin met een garagebox niet meer in aanmerking komen voor een parkeervergunning. 

• Bewoners van de Liduinatuin met een garagebox veelvuldig verkeerd zijn geïnformeerd over hun 

parkeervergunningrecht. 

• Nieuwe adressen geborgd moeten worden op de nulvergunningenadressenlijst 

• Een tekstuele aanpassing benodigd is van artikel 7 lid 6 om misverstanden tegen te gaan. 

• Wijzigingen van vergunningrechten van adressen in Kop West geformaliseerd moeten worden. 

• Vanaf mei 2022 een digitale bezoekersregeling van toepassing is en aldus geen bezoekersboekjes 

meer worden verstrekt. 

• Juridische aanscherping benodigd is van het overgangsrecht dat het maximaal aantal bewoners- 

vergunningen per zelfstandige woning bepaalt. 

B E S L U I T E N: 

  

I Het Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2020/1 als volgt wordt gewijzigd: 

  
1. Artikel 6 lid 5 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Indien de aanvrager op 1 maart 2022 metterwoon is gehuisvest in een van de drie appartemen- 

tengebouwen ‘Liduinatuinen’ aan de Liduinatuin en bovendien eigenaar is van een garagebox 

die onlosmakelijk verbonden is met genoemd appartementengebouw, behoudt deze het recht op 

een parkeervergunning totdat de aanvrager naar een ander adres verhuist (uitsterfconstructie). 

  

2. Artikel 7 lid 6 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Bedrijven die gevestigd zijn in het winkelcentrum Eggert komen niet in aanmerking voor een be- 

drijfsvergunning in het belang van een goede verdeling van de beschikbare ruimte. 

  

3. Artikel 8 lid 5 en lid 6 worden gewijzigd en komen te luiden: 

  

5. De bezoekersvergunning wordt in de vorm van een urensaldo verstrekt. 

6. Per zelfstandige woning worden maximaal 400 bezoekersuren per kalenderjaar verstrekt. 

4. Artikel 14 lid 3 en lid 4 worden gewijzigd en komen te luiden: 

  

3. De bezoekersvergunning wordt in de vorm van een urensaldo verstrekt. 

4. Per zelfstandige woning worden maximaal 400 bezoekersuren per kalenderjaar verstrekt. 

5. Artikel 18 lid 3 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee parkeerver- 

gunningen per adres voor bewoners die op peildatum 1 september 2019 ingeschreven staan op 

onderstaande adressen totdat zij verhuizen naar een ander adres (overgangsrecht bewoners 

zonder eigen parkeervoorziening). 

  

Stratenlijst uitsterfconstructie bewoners gebied 3 zonder parkeervoorziening 

huisnummers Straten 

6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 35, 

36, 38, 40, 42 

Chris Lanooystraat 

Nr. 416705 

GEMEENTEBLAD 16 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2022 nr. 416705 16 september 2022 1 



3, 37, 39,41, 43, 45, 47, 49, 51, 55, 57, 59, 61, 85, 97, 127, 

137, 139, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 

167, 169, 171 

Lambertus Huisengastraat 

4, 8, 10, 18, 26, 30 Toon Dupuisstraat 

1 t/m 11, 46 t/m 50 Veilinghof 

10 Wagenweg 

1, 1a, 1b Wherekant 

  

6. Artikel 18 lid 4 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt één parkeerver- 

gunning per adres voor bewoners die op peildatum 1 september 2019 ingeschreven staan op 

onderstaande adressen totdat zij verhuizen naar een ander adres (overgangsrecht bewoners met 

eigen terrein). 

  

Stratenlijst uitsterfconstructie bewoners gebied 3 met parkeervoorziening 

huisnummers Straten 

5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33 Chris Lanooystraat 

5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 53, 63, 

65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 87, 89, 91, 93, 95, 99, 

Lambertus Huisengastraat 

101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 

129, 131, 133, 135, 141, 143, 145 

4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34 Plateellaan 

6, 12, 14, 16, 20, 22, 24, 28 Toon Dupuisstraat 

12 t/m 45 Veilinghof 

7, 9, 20 Wagenweg 

5 t/m 26 Wherekant 

  

7. Artikel 20 lid 3 en lid 4 worden gewijzigd en komen te luiden: 

  

3. De bezoekersvergunning wordt in de vorm van een urensaldo verstrekt. 

4. Per zelfstandige woning worden maximaal 400 bezoekersuren per kalenderjaar verstrekt. 

8. Artikel 24 lid 3 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee parkeerver- 

gunningen per adres voor bewoners die op peildatum 1 juli 2020 ingeschreven staan op een adres 

in parkeervergunninggebied 4 totdat zij verhuizen naar een ander adres (overgangsrecht). 

  

9. Artikel 26 lid 3 en lid 4 worden gewijzigd en komen te luiden: 

  

3. De bezoekersvergunning wordt in de vorm van een urensaldo verstrekt. 

4. Per zelfstandige woning worden maximaal 400 bezoekersuren per kalenderjaar verstrekt. 

10. Artikel 32 lid 4 wordt gewijzigd komt te luiden: 

  

Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee parkeerver- 

gunningen per adres voor bewoners die op peildatum 1 juli 2020 ingeschreven staan op een adres 

in parkeervergunninggebied 5 totdat zij verhuizen naar een ander adres (overgangsrecht). 

  

11. Artikel 34 lid 4 en 5 worden gewijzigd en komen te luiden: 

  

4. De bezoekersvergunning wordt in de vorm van een urensaldo verstrekt. 

5. Per zelfstandige woning of per bewoner van een Wlz-instelling worden maximaal 400 bezoe- 

kersuren per kalenderjaar verstrekt. 

12. Artikel 38 lid 4 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Gemeenteblad 2022 nr. 416705 16 september 2022 2 



Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt één parkeerver- 

gunning per adres voor bewoners die woonachtig zijn op onderstaande adressen voor zover zij 

over een tweede motorvoertuig beschikken (verplichting parkeren eigen terrein eerste voertuig): 

  

Stratenlijst bewonersvergunning gebied 6 

huisnummer Straat 

27, 28 t/m 31 (geen toevoegingen), 34/34a (tezamen max. 

een vergunning) 

Pleinbuurt 

2 t/m 39, 41 t/m 44, 46 t/m 51 doorlopend Ponte Vecchio 

  

13. Artikel 38 lid 5 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee per adres 

voor bewoners die woonachtig zijn op onderstaande adressen voor zover zij over een tweede 

motorvoertuig beschikken: 

  

Stratenlijst bewonersvergunning gebied 6 

huisnummer Straat 

2 t/m 22 (zonder toevoegingen), 24, 24 a t/m z, 26, 32, 33, 39 t/m 

43 (zonder toevoegingen) en 45 

Pleinbuurt 

35 + 35A: tezamen max twee vergunningen Pleinbuurt 

1 t/m 12 (zonder toevoegingen), 14 t/m 43 (zonder toevoegingen) Singelbuurt 

  

14. Artikel 38 lid 6 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee parkeerver- 

gunningen per adres voor bewoners die op peildatum 1 juni 2021 ingeschreven staan op onder- 

staande adressen in parkeervergunninggebied 6 totdat zij verhuizen naar een ander adres (over- 

gangsrecht). 

  

Stratenlijst bewonersvergunning gebied 6 

huisnummer Straat 

5 (uitgezonderd toevoegingen), 6 t/m 10 Kanaaldijk 

1, 3, 9, 9A, 11, 19, 39, 41, 43 Neckerstraat 

  

15. Artikel 40 lid 2 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Uitsluitend bewoners van de volgende woonadressen komen in aanmerking voor een bezoekers- 

vergunning: 

  

Stratenlijst bezoekersvergunning gebied 6 

huisnummer Straat 

5 (zonder toevoegingen), 6 t/m 10 Kanaaldijk 

1, 3, 9, 9A, 11, 19, 39, 41, 43 Neckerstraat 

2-22 (zonder toevoegingen), 24, 24 a t/m z, 26 t/m 33 (zonder toe- 

voegingen), 34/34a (tezamen), 35/35a (tezamen), 39 t/m 43 (zonder 

toevoegingen), 45, 48 t/m 55 (zonder toevoegingen) 

Pleinbuurt 

2 t/m 40, 41 t/m 51 doorlopend Ponte Vecchio 

1 t/m 12 (zonder toevoegingen), 14 t/m 78 (zonder toevoegingen) Singelbuurt 

2 t/m 16 (even), 18,20, 22 t/m 32 (even), 34 t/m 42 (even), 8 t/m 89 

(oneven), 91 t/m 101 (oneven), 103 t/m 113 (oneven) 

Tussenbuurt 

1 t/m 62 (zonder toevoegingen) Voorbuurt 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 416705 16 september 2022 3 



16. Artikel 40 lid 4 en lid 5 worden gewijzigd en komen te luiden: 

  

4. De bezoekersvergunning wordt in de vorm van een urensaldo verstrekt. 

5. Per zelfstandige woning worden maximaal 400 bezoekersuren per kalenderjaar verstrekt. 

17. Artikel 43 lid 3 en lid 4 worden gewijzigd en komen te luiden: 

  

3. De mantelzorgparkeervergunning wordt in de vorm van een urensaldo verstrekt. 

4. De gemeentelijke mantelzorgregisseur beoordeelt het aantal benodigde uren. 

18. BIJLAGE 1: wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

toelichting Parkeer- 

verorde- 

toevoeging huisnummer Adres 

ning, arti- 

kel 5, lid 

3 catego- 

rie: 

Geen bewonersvergunningen 

conform omgevingsvergun- 

ning d.d. 10 april 2017. 

c 01 t/m 11 40 Achterdijk 

a B t/m F 40 Achterdijk 

b 10 Achterdijk 

Bestemmingsplan ‘Brantjesoe- 

ver 2019’d.d. 16/6/2019 

d Argonaut 

a A 2 Bakkerssteeg 

Bestemmingsplan ‘Brantjesoe- 

ver 2019’d.d. 16/6/2019 

d Brantjesoever 

a A 23 Breedstraat 

a 27 Breedstraat 

Bestemmingsplan ‘Brantjesoe- 

ver 2019’d.d. 16/6/2019 

d De Burcht 

a 31 A t/m C Dubbele Buurt 

Bestemmingsplan 'Gedempte 

Where 1' d.d. 25/3/2021 

d 1 t/m 160 Gedempte Where 

een van deze twee adressen 

heeft vergunningrecht 

a 15 Gasthuissteeg 

a 17 Gasthuissteeg 

Bestemmingsplan 'Wagen- 

weg 10'd.d. 29/1/2021 

d 2-102 (even) Gerrit Offermansstraat 

a A 1 Hoogstraat 

een van deze twee adressen 

heeft vergunningrecht 

a C1 3 Hoogstraat 

a C2 3 Hoogstraat 

a A 17 Hoogstraat 

a B 17 Hoogstraat 

c 28, 30, 30A t/m 30D Julianastraat 

c A t/m V 5 Kanaaldijk 

twee adressen hebben vergun- 

ningrecht 

a 15, 15 A t/m E Kanaalkade 

a 55 Koemarkt 

a 9 Kolkstraat 

a A 4 Krommesteeg 

a B 4 Krommesteeg 

a 5 Nieuwstraat 

a A t/m K 

(excl.I) 

19 Nieuwstraat 

Gemeenteblad 2022 nr. 416705 16 september 2022 4 



twee adressen hebben vergun- 

ningrecht 

a 2 t/m 7 (door- 

lopend) 

Oude Sluis 

a 31 Peperstraat 

Bestemmingsplan ‘Wagen- 

weg 9’d.d. 31/10/2019 

d 501-639 Plateellaan 

Bestemmingsplan ‘De Looiers 

2018’ d.d. 22/5/2018. 

d 3, 5, 7 (incl. 

toevoegin- 

gen) 

Purmersteenweg 

a A, B, C, E 

t/m K behal- 

ve I 

1 Slotplein 

a A t/m k, be- 

halve i 

2 Slotplein 

a A t/m F 3 Slotplein 

a A en B 4 Slotplein 

a A t/m D 7 St Nicolaassteeg 

Bestemmingsplan 'Wagen- 

weg 10'd.d. 29/1/2021 

d 1-107 (one- 

ven) 

Toon Dupuisstraat 

Bestemmingsplan ‘Wagen- 

weg 9’d.d. 31/10/2019. 

d 2, 4 Terracottastraat 

a A 10 Waagplein 

a 14 Waagplein 

a 16 Waagplein 

a C 5 Westersteeg 

a D 5 Westersteeg 

a E 5 Westersteeg 

a 16 Westersteeg 

a 18 Westersteeg 

a 20 Westersteeg 

a 22 Westersteeg 

a 24 Westersteeg 

a B 3 Westersteeg 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d A 2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d B 2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d C 2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d 4 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d A 4 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d B 4 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Wester- 

straat 2-4: 2017’ 

d C 4 Westerstraat 

a 23 Westerstraat 

a 25 Westerstraat 

a 27 Westerstraat 

a A 27 Westerstraat 

a A 53 Westerstraat 

Gemeenteblad 2022 nr. 416705 16 september 2022 5 



a B 53 Westerstraat 

a C 53 Westerstraat 

a 97 Westerstraat 

a 99 Westerstraat 

a A 51 Westerstraat 

a 53 Westerstraat 

a 6 Willem Eggertstraat 

a A 6 Willem Eggertstraat 

  a B 6 Willem Eggertstraat 

  

19. Bijlage 2 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 21 juni 2022 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

H.J.C. Welage 

de burgemeester, 

D. Bijl 

Gemeenteblad 2022 nr. 416705 16 september 2022 6 


